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    Annotatsiya. Sintoizm dini Yaponiyaning eng qadimiy milliy dini hisoblanib, u 

xalqning urf-odatlari, an’analari, ma’naviy qadriyatlari va madaniy hayoti bilan 

uzviy bog‘liqdir. Mazkur maqolada sintoizm dinining vujudga kelish tarixi, 

shakllanish bosqichlari, asosiy e’tiqodiy qarashlari, xudolar va ruhlar haqidagi 

tasavvurlari, muqaddas maskanlari hamda diniy marosimlari yoritiladi. 

Shuningdek, sintoizmning buddaviylik va boshqa diniy ta’limotlar bilan o‘zaro 

aloqalari, ularning Yaponiya jamiyati taraqqiyotiga ko‘rsatgan ta’siri qiyosiy 

jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotda sintoizm dinining inson va tabiat o‘rtasidagi 

uyg‘unlikni ta’minlashdagi o‘rni, ekologik qarashlarning shakllanishiga qo‘shgan 

hissasi hamda insonning ma’naviy kamolotidagi ahamiyati ochib beriladi. Bundan 

tashqari, zamonaviy globallashuv sharoitida sintoizmning rivojlanish xususiyatlari, 

uning Yaponiya milliy o‘zligini saqlab qolishdagi o‘rni hamda yosh avlod 

tarbiyasiga ta’siri ham ko‘rib chiqiladi. Tahlil natijalari sintoizm dinining nafaqat 

diniy ta’limot sifatida, balki yapon xalqining tarixiy-madaniy merosi va ma’naviy 

hayotining muhim tarkibiy qismi sifatida alohida ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi. 

    Kalit so‘zlar: sintoizm, Yaponiya, kami, muqaddas ibodatxonalar, diniy 

marosimlar, an’analar, ma’naviy qadriyatlar, tabiatga sig‘inish, dinshunoslik.  

 

 

    Kirish Sintoizm dini Yaponiyaning eng qadimiy va milliy dinlaridan biri bo‘lib, 

uning shakllanish tarixi yapon xalqining madaniyati va an’analari bilan uzviy 

bog‘liqdir. Ushbu din ko‘p asrlar davomida yapon jamiyatining ma’naviy hayotida 

muhim o‘rin egallab kelgan va bugungi kunda ham o‘z ahamiyatini saqlab 

qolmoqda. Sintoizm inson va tabiat o‘rtasidagi uyg‘unlik, ajdodlarga hurmat va 

muqaddas ruhlar — kami tushunchasiga asoslangan diniy qarashlarni o‘z ichiga 

oladi. Bugungi kunda sintoizm nafaqat diniy e’tiqod tizimi, balki Yaponiya 

xalqining milliy o‘zligini, urf-odatlarini va ma’naviy qadriyatlarini aks ettiruvchi 

muhim madaniy meros sifatida ham e’tirof etiladi. Shu bilan birga, uning boshqa 

dinlar, xususan buddaviylik bilan o‘zaro aloqalari hamda zamonaviy jamiyatdagi 
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o‘rni dinshunoslar tomonidan keng tadqiq qilinmoqda. Ushbu maqolaning maqsadi 

— sintoizm dinining kelib chiqishi, asosiy ta’limotlari va marosimlarini har 

tomonlama tahlil qilish, uning Yaponiya jamiyati va madaniyatiga ta’sirini 

o‘rganish hamda zamonaviy davrdagi ahamiyatini yoritib berishdan iborat. 

Sintoizm dinining boshqa dinlar bilan qiyosiy tahlili. Sintoizm dinining o‘ziga 

xos xususiyatlarini to‘g‘ri baholash uchun uni boshqa dinlar bilan qiyosiy ravishda 

o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqotchilarning fikriga ko‘ra, sintoizm 

yapon xalqining milliy qadriyatlari va an’analariga asoslangan bo‘lib, boshqa 

ko‘plab dinlardan farqli ravishda qat’iy diniy qonun-qoidalar va muqaddas kitobga 

ega emas. Biroq, sintoizmning buddaviylik bilan uzoq yillar davomida birgalikda 

rivojlanganligi uning diniy amaliyotida o‘ziga xos uyg‘unlikni yuzaga keltirgan. 

Yaponiyada ko‘plab insonlar bir vaqtning o‘zida ham sintoistik, ham buddaviy 

marosimlarda ishtirok etadilar. Bu holat dinlararo bag‘rikenglik va o‘zaro 

ta’sirning yorqin namunasidir. Sintoizmning asosiy e’tibori tabiatga sig‘inish, 

ajdodlarga hurmat va kami tushunchasiga qaratilgan bo‘lsa, jahon dinlarining 

aksariyatida asosiy o‘rin yagona Xudoga yoki muayyan diniy ta’limotlarga 

beriladi. Shu jihatdan sintoizm boshqa dinlardan o‘zining milliy xarakteri va tabiat 

bilan uyg‘unlikka asoslanganligi bilan ajralib turadi. Taqqoslash uchun quyidagi 

misolni keltirish mumkin: buddaviylik insonning ruhiy kamoloti va azob-

uqubatlardan xalos bo‘lishiga urg‘u bersa, sintoizm insonning tabiat va jamiyat 

bilan uyg‘un hayot kechirishini muhim qadriyat sifatida e’tirof etadi. Shu sababli 

ushbu ikki din bir-birini inkor etmasdan, aksincha, Yaponiya jamiyatida o‘zaro 

uyg‘un holda mavjud bo‘lib kelmoqda. 

 Sintoizm dinining zamonaviy davrdagi muammolari va tahdidlari 

 Sintoizm dini bugungi kunda bir qator muammolar va tahdidlarga duch kelmoqda. 

Globallashuv, texnologiyalar rivoji va jamiyatning dunyoviylashuvi natijasida 

diniy qadriyatlarning saqlanib qolishi muhim masalaga aylanmoqda. Asosiy 

muammolardan biri — yoshlar orasida diniy an’analarga qiziqishning pasayishidir. 

Zamonaviy turmush tarzi va g‘arb madaniyatining ta’siri natijasida ko‘plab yoshlar 

sintoistik marosimlarga kamroq e’tibor qaratmoqda. Ikkinchi muammo — diniy 

marosimlarning ko‘proq madaniy an’ana sifatida qabul qilinishidir. Ko‘pchilik 

ibodatxonalarni ziyorat qilish va bayramlarni nishonlashni diniy e’tiqoddan ko‘ra 

milliy urf-odat sifatida baholaydi. Uchinchi muammo — boshqa dinlar va 

zamonaviy dunyoviy qarashlarning ta’siri bilan bog‘liq. Bu holat sintoizmning 

jamiyatdagi o‘rniga ma’lum darajada ta’sir ko‘rsatmoqda. Sintoizm dinining 

jamiyat va madaniyatga ta’siri: qiyosiy tahlil Sintoizm dinining Yaponiya jamiyati 

va madaniyatidagi o‘rnini to‘g‘ri baholash uchun uning ijobiy va o‘ziga xos 

jihatlarini boshqa diniy tizimlar bilan qiyosiy ravishda ko‘rib chiqish muhimdir. 

Ko‘plab tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, sintoizm yapon xalqining milliy an’analari, 

urf-odatlari va ma’naviy qadriyatlarini asrab-avaylashda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Biroq, zamonaviy jamiyatda dunyoviylashuv jarayonlarining kuchayishi va 

boshqa dinlarning ta’siri natijasida sintoizmning jamiyatdagi mavqei ma’lum 
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darajada o‘zgarib bormoqda. Demak, masala dinning o‘zida emas, balki uning 

zamonaviy sharoitlarga moslashish darajasida namoyon bo‘ladi. Bir xil diniy 

an’analar ayrim insonlarning ma’naviy hayotini boyitishi va milliy qadriyatlarni 

mustahkamlashi mumkin bo‘lsa, boshqalar uchun esa u faqat tarixiy-madaniy 

meros sifatida qabul qilinishi mumkin. Taqqoslash uchun quyidagi misolni 

keltirish mumkin: buddaviylik insonning ruhiy kamoloti va ichki osoyishtaligiga 

ko‘proq e’tibor qaratadi, sintoizm esa inson va tabiat o‘rtasidagi uyg‘unlikni, 

ajdodlarga hurmat va milliy an’analarni saqlashni muhim qadriyat sifatida e’tirof 

etadi. Shu sababli ushbu ikki din Yaponiyada bir-birini inkor qilmagan holda, 

o‘zaro uyg‘un tarzda rivojlanib kelgan. Tadqiqotchilar ta’kidlaganidek, 

globallashuv jarayonlari sharoitida milliy qadriyatlarni saqlab qolish va yosh 

avlodga yetkazish masalasi alohida ahamiyat kasb etmoqda. Shu nuqtai nazardan, 

sintoizm yapon xalqining tarixiy xotirasi va madaniy merosini asrashda muhim 

vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, sintoizm dini Yaponiyaning eng qadimiy va milliy 

dinlaridan biri sifatida nafaqat diniy hayotda, balki mamlakatning madaniy, 

ma’naviy va ijtimoiy taraqqiyotida ham muhim o‘rin egallaydi. Ushbu dinning 

shakllanishi va rivojlanishi yapon xalqining tarixiy taraqqiyoti, urf-odatlari va 

an’analari bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, u xalqning milliy o‘zligini saqlab 

qolishda muhim omillardan biri hisoblanadi. Maqolada olib borilgan tahlillar 

natijasida ma’lum bo‘ldiki, sintoizmning asosiy g‘oyalari inson va tabiat 

o‘rtasidagi uyg‘unlikni ta’minlash, ajdodlarga hurmat ko‘rsatish, poklik va 

ma’naviy qadriyatlarga sodiqlikni targ‘ib etishga qaratilgan. Aynan shu jihatlar 

ushbu dinning boshqa dinlardan farq qiluvchi o‘ziga xos xususiyatlarini namoyon 

etadi. Shuningdek, sintoizmda muqaddas hisoblangan kami tushunchasi tabiat 

hodisalari va inson hayoti bilan chambarchas bog‘langan bo‘lib, bu holat tabiatga 

ehtiyotkorona munosabatda bo‘lish va ekologik qadriyatlarni shakllantirishga 

xizmat qiladi. Qiyosiy tahlillar shuni ko‘rsatdiki, sintoizm boshqa dinlar, xususan 

buddaviylik bilan o‘zaro ta’sir va uyg‘unlikda rivojlangan. Yaponiyada ushbu ikki 

dinning birgalikda mavjud bo‘lishi diniy bag‘rikenglikning hamda turli e’tiqodlar 

o‘rtasidagi o‘zaro hurmatning yorqin namunasi hisoblanadi. Shu bilan birga, 

zamonaviy globallashuv jarayonlari va dunyoviylashuv ta’sirida sintoizmning 

jamiyatdagi o‘rni ma’lum darajada o‘zgarayotgan bo‘lsa-da, uning milliy an’analar 

va ma’naviy merosni asrab-avaylashdagi ahamiyati saqlanib qolmoqda. 

Bundan tashqari, sintoizmning insonparvarlik, tabiatni muhofaza qilish va 

ma’naviy poklikka oid qarashlari bugungi kunda ham o‘z dolzarbligini 

yo‘qotmagan. Ushbu dinning qadriyatlari nafaqat yapon jamiyati, balki jahon 

madaniyati va dinshunoslik fanini boyitishda ham muhim nazariy va amaliy 

ahamiyat kasb etadi. Shu sababli sintoizmni chuqur o‘rganish dinlararo muloqot va 

madaniyatlararo hamkorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi. 
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